
森
の学び舎たより

 

 

       

あけましておめでとうございます。 

2024年も保護者の皆様方にはご支援・ご協力をいただきありがとうございました。 

さて、2025 年のスタートです。何の為に始め、何の為にやり続けるのか？ 一年の始

まりであるお正月は、自己を見つめなおし、想いのルーツを たどるのに最適です。理

由が明確であれば、地に足をつけ、しっかりと歩みを進める事が出来ます。子育て、家

族、仕事、等々、新たな気持ちで、大きく一歩を踏み出して参りましょう。 さて、まと

めの三学期です。進級・就学に向け、具体的な場面を示しながら、一つずつ準備が始ま

っています。楽しみな反面、保護者様におかれましても不安や緊張が大きくなるかと

思いますので、何かありましたら、何時でもご相談下さい。家庭と学童や学校の「大丈

夫だよ」 な姿勢が、子どもの未知に挑戦する姿勢を支えます。 進級、就学だけにかか

わらず、子ども達が次のステップに進める、そんな躍進の年にして参ります。 

本年も、よりいっそう家庭・学校・地域との「連携」を取りながら、「安全・安心」、「楽

しい」学童クラブを目指して参りますので、引き続きご支援の程宜しくお願い申し上げ

ます。 

・1 月 1 日〜１月 5 日まで・1 月 11 日㈯ 
・1 月 25 日㈯・2 月 8 日㈯・2 月 22 日㈯ 

・日曜、祭日 

月１回学童クラブ便り「森の学び舎たより」を配信いたします。その中ではクラブの考え方、

連絡事項などを記載しますので、必ず内容をご確認ください。 

 

1 月・２月のお休み 

イベント日等、運営カレンダーにつきまして、 

最新はホームページまたは指導員へご確認下さい。 

 

 早くも当施設が開所してから２年が経とうとしています。これ

も保護者の皆様のご協力があってのことと、深く感謝いたしてお

ります。この場にてお礼を申し上げさせていただきます。 

 さて、来年度（令和七年）度も引き続きご利用をご希望されま

す場合は、「令和７年 継続利用の旨と併せて、ご利用児童の
お名前」を公式 LINE または指導員にお伝え下さい。 

なお、令和７年１月 10 日までは継続利用の児童として募集枠を

確保しております。以降のご連絡の場合、新規募集を優先して受

付させていただきますので、あらかじめご了承下さい。 

 最後に、令和７年度の利用契約書のご提出いただき申込完了と

なりますので、令和７年 3 月 31 日までにご提出のご協力の程よ

ろしくお願い致します。 

  

令和 7年 1月 6日（月曜日）  

開催時間 10：00〜12：00 

戻り予定 12：30頃 

  こども未来館（利用者数 13名まで） 

   ※入場料 400円は翌月請求となります。 

 

さあ、1月です。新年の抱負や目標を立てた人はいますか。先生
は立てましたよ。さて、どんな目標を立てたでしょう。 
先生の好きなことわざは「継続は力なり」です。皆さんも聞いたこ
とがありますね。先生は継続することがとても苦手なので、目標
のハードルを思い切り下げています。実はこの「毎日１ページ本を
読む」は去年も立てた目標で、不思議なことに１ページ読むと、２
ページ目も読みたくなってくるのです。 
そして、「よしっ、目標達成！」とうれしい気持ちになります。 
結果、毎週１冊以上、毎月 10冊近く読むこともありました。先生
は今でも不思議だなぁと感じています。 

ひろ先生の 

つぶやき 


